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Dernières parutions 
 
Javier Domínguez Arribas 
L’ennemi judéo-maçonnique dans la propagande franquiste (1936-1945) 
2016. BHMC No55. 1 vol., 524 p., br. 9782745330192. CHF 80 ht / 75 € ttc 

Même si les Juifs et les francs-maçons étaient quasiment absents de l’Espagne des premières années du 
franquisme, la propagande du régime a voulu les présenter comme deux forces étroitement liées qui 
conspiraient sans cesse contre les intérêts de la Patrie. Il est donc pertinent de se demander pourquoi deux 
groupes si minoritaires et si différents furent considérés conjointement par la propagande officielle comme le 
grand ennemi judéo-maçonnique à combattre. Quel bénéfice pouvait-on en tirer ? Qu’y avait-il réellement 
derrière cette sorte de rival imaginaire ? 

François Labbé 
Correspondances maçonniques 1777-1783 
Franc-maçonnerie, Illuminisme, Rose-Croix d’Or, Stricte Observance 
2016. DHS No183. 1 vol., 352 p., br. 9782745328519. CHF 70 ht / 70 € ttc 

La correspondance maçonnique entre le maître en chaire de la loge Saint-Charles de Mannheim, 
l'orateur de la Royale Yorck de Berlin, et deux des principaux Illuminés de Bavière est échangée entre 
1777 et 1783, c'est à dire pendant ces années cruciales pour l’évolution de la franc-maçonnerie aussi 
bien en Allemagne qu’en France.  

Philippe Langlet 
Rites de passage et Franc-Maçonnerie 
Histoire et signification 
2015. DHS No179. 1 vol., 372 p., br. 9782745328410. CHF 85 ht / 85 € ttc 

La Franc-Maçonnerie peut être considérée sous l’angle du Rite de passage, schéma défini par Arnold van 
Gennep. L’approche de l’auteur s’appuie sur une pratique contemporaine pour tenter de comprendre 
l’actualité de la notion. 
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Également disponibles 

AUDIAT (Louis). Les oubliés : André Mage de 
Fiefmelin, poète du XVIe siècle. (1864). 
Slatkine Reprints, 1970.  65 p., 1 vol. rel.  
3600120117007. CHF 20 ht / 20 € ttc 

BAZOT (Étienne-François). Le tuileur 
expert des sept grades du rite français ou rite 
moderne. (1836).  
Slatkine Reprints, 1988.  XIX-XXIV-296 p., 1 vol. rel. 
9782051010016. CHF 60 ht / 52 € ttc 

BEAUREPAIRE (Pierre-Yves). L'Autre et le 
Frère. L'Etranger et la Franc-maçonnerie en France 
au XVIIIe siècle.  
Champion, 1998. DHS N°23. 868 p., 1 vol. rel. 
9782852038493. CHF 140 ht / 120 € ttc 

BERNHEIM (Alain). Les débuts de la franc-
maçonnerie à Genève et en Suisse. Avec un essai 
de répertoire et de généalogie des loges de 
Genève. (1736-1994).  
Slatkine, 1994.  Helvetica. 674 p., 1 vol. br. 
9782051013161. CHF 70 ht / 70 € ttc 

BOUBÉE (Jean-Pierre-Simon). Souvenirs 
maçonniques. Précédés d'une notice historique 
sur l'origine de la franc-maçonnerie. Préface de 
Daniel Ligou. (1866).  
Slatkine Reprints, 1987.  XXXIII-240 p., 1 vol. rel.  
9782051008587. CHF 60 ht / 52 € ttc 

CHEVALLIER (Pierre). Les Ducs sous 
l'Acacia ou les premiers pas de la Franc-
Maçonnerie française, 1725-1743. - Nouvelles 
recherches sur les Francs-Maçons parisiens et 
lorrains, 1709-1785. - Les idées religieuses de 
Davy de La Fautrière.  
Slatkine, 1994.  333 p., 1 vol. br.  
9782051013253. CHF 60 ht / 60 € ttc 

CHEVALLIER (Pierre). Le Sceptre, la Crosse 
et l'Equerre sous Louis XV et Louis XVI. 1725-
1789. 
Champion, 1996.  321 p., 1 vol. rel. 
9782852035218. CHF 60 ht / 52 € ttc 

CLÉMENT (Pierre) MEUSNIER DE 
QUERLON (Anne-Gabriel). Les Fri-Maçons. 
Les Soupers de Daphné. Édition critique par 
Jacques Lemaire. 
Champion, 2000. AL N°12. 178 p., 1 vol. rel. 
9782745303141. CHF 45 ht / 40 € ttc 

COLNORT-BODET (Suzanne). Le code 
alchimique dévoilé. Distillateurs, alchimistes et symbolistes. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1989. 
Slatkine Reprints, 2016.  440 p., 1 vol. br. 
9782051027687. CHF 70 ht / 70 € ttc 

CONGRÈS MAÇONNIQUE INTER-
NATIONAL DU CENTENAIRE. 1789-1889. 
Compte-rendu des séances du Congrès et 
discours. Préface de Daniel Ligou.   
Slatkine Reprints, 1989.  XXII-176 p., 1 vol. rel.  
9782051010757. CHF 70 ht / 60 € ttc 

DINA (Assan Farid). La Destinée, La Mort et 
ses Hypothèses. Assan Farid Dina ou les invariants 
de la Destinée. Introduction par Emmanuel 
Dufour-Kowalski. Avec un essai de décryptage 
des 22 Arcanes du Tarot en mosaïques du 
château des Avenières. 
Slatkine, 2012. NBI2, N°4. 424 p., 1 vol. br. 
9782051024433. CHF 50 ht / 50 € ttc 

DUFOUR KOWALSKI (Emmanuel). 
Symbolique du Pentagramme. Suivi du "Pentagramma 
Veneris" par le Dr Martin Knapp.  
Slatkine, 2012. NBI, série 2, N°3. 104 p., 1 vol. br. 
9782051024426. CHF 30 ht / 30 € ttc 

FABRE D’OLIVET (Antoine). Notions sur le 
Sens de l’Ouïe. Avec une introduction inédite 
d’Eudoxie Fabre d’Olivet (fille cadette de l’auteur), 
précédés de considérations préliminaires par 
Emmanuel Dufour-Kowalski 
Slatkine, 2014. NBI2 No 6. 1 vol., 180 p., br.  
9782051026079. CHF 40 ht / 35 € ttc 
FRANC-MAÇONNERIE À FRIBOURG ET 
EN SUISSE DU XVIIIe AU XXe SIECLE. Suivi 
d'un index.   
Slatkine-Musée d'art et d'histoire de Fribourg, 2001.  
216 p., 1 vol. br. 9782051018555. CHF 58,54 ht / 45 € ttc 

GUAÏTA (Stanislas de). Œuvres poétiques 
complètes. Introduction par Emmanuel 
Dufour-Kowalski
Slatkine, 2016. NBI2 N° 8. 680 p., br. 
9782051027847. CHF 95 ht / 95 € ttc 

GALIFFE (John-Barthelémy). La chaîne 
symbolique. Origine, développement et tendances 
de l'idée maçonnique. Introduction de Fabrizio 
Frigerio. (1852).  
Slatkine Reprints,1986. XII-512 p., 1 vol. rel.  
9782051007221. CHF 85 ht / 73 € ttc 
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JACOB. Esquisse hermétique du tout universel. 
Quatrième édition avec la préface inédite 
d’Henry Dunant ainsi qu'une préface 
explicative de Papus. Introduction par 
Emmanuel Dufour-Kowalski 
Slatkine, 2016. NBI 2 N° 9. 1 vol., 186 p., br.  
9782051027977. CHF 40 ht / 40 € ttc 

KHAÏTZINE (Richard). La Petite Histoire et 
la Légende de Robin des Bois. Culte de la fertilité 
et franc-maçonnerie de la forêt. Préface par 
Emmanuel Dufour-Kowalski. 
Slatkine, 2011. NBI, série 2, N°1. 196 p., 1 vol. br. 
9782051022576. CHF 30 ht / 30 € ttc 

KOSTKA (Jean). Lucifer démasqué. Précédé de "Fol 
amant de Sophie". Introduction de R. Amadou. (1895).  
Slatkine Reprints, 1984.  462 p., 1 vol. rel.  
9782051005258. CHF 60 ht / 52 € ttc 

LANGLET (Philippe). Rites de passage et 
Franc-Maçonnerie. Histoire et signification. 
Champion, 2015. DHS N°179. 372 p., 1 vol. br. 
9782745328410. CHF 85 ht / 85 € ttc 

LANTOINE (Albert). Hiram couronné d'épines. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1926. 
Slatkine Reprints, 2011.  648 p., 1 vol. br.  
9782051022514. CHF 100 ht / 100 € ttc 

MARTI (Théo). Des hérésies maçonniques à 
l'histoire de la Ligue Universelle de Francs-Maçons. 
Avec une préface pour la présente édition par 
Alain Marti. 
Slatkine, 2003.  440 p., 1 vol. rel.  
9782051019248. CHF 50 ht / 36,50 € ttc 

MARTIN (Gaston). La franc-maçonnerie française 
et la préparation de la Révolution. (1926).  
Slatkine Reprints, 1989.  XXXII-XIX-313 p., 1 vol. rel. 
9782051010191. CHF 60 ht / 52 € ttc 

MERCIER-FAIVRE (Anne-Marie). Un 
supplément à l’« Encyclopédie » : Le « Monde 
primitif » d’Antoine Court de Gébelin, suivi d’une 
édition du « Génie allégorique et symbolique de 
l’Antiquité » extrait du « Monde primitif » (1773). 
Champion, 1999. DHS N°39. 510 p., 1 vol. rel. 
9782745301239. CHF 100 ht / 86 € ttc 

LE MONDE MAÇONNIQUE DES 
LUMIÈRES (EUROPE-AMÉRIQUES & 
COLONIES). Dictionnaire 
prosopographique. Publié sous la direction de 
Charles Porset et Cécile Révauger. 
Champion, 2013. DR N°26. 3 vol., reliés, 2848 p. 
9782745324962. CHF 500 ht / 500 € ttc 

PORSET (Charles) et REVAUGER 
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9782051022583. CHF 37 ht / 37 € ttc 
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